Ato contínuo, os sócios aprovam a conversão da totalidade das quotas 
em que se divide o capital social da Sociedade em ações ordinárias nominativas e sem valor nominal, mantendo-
se o mesmo número de sócios, doravante denominados acionistas, e o mesmo capital social, no valor total de R$ 
50.098.538,00 (cinquenta milhões, noventa e oito mil, quinhentos e trinta e oito reais), passar a ser dividido em 
50.098.538 (cinquenta milhões, noventa e oito mil, quinhentas e trinta e oito) ações, todas ordinárias, nominativas 
e sem valor nominal, totalmente subscritas e integralizadas, pertencendo unicamente a sócia CHS Agronegócio 
- Indústria e Comércio Ltda.. 1.3. A acionista aprova o Boletim de Subscrição constante do Anexo I ao presente

[...]

rior, por deliberação da Diretoria. 1.2. A Companhia tem por objeto social: Participação em outras sociedades, de 
qualquer natureza, como sócia ou acionista. 2. Capital Social: 2.1. O capital social da Companhia, totalmente 
subscrito e integralizado em bens, é de R$50.098.538,00 (cinquenta milhões, noventa e oito mil, quinhentos e 
trinta e oito reais), dividido em 50.098.538 (cinquenta milhões, noventa e oito mil, quinhentos e trinta e oito) ações 
ordinárias, nominativas e sem valor nominal. 2.2. O capital social será representado exclusivamente por ações 
ordinárias. 2.2.1. É vedado à Companhia emitir partes beneficiárias. 2.3. Visando a atender ao seu objeto social, a 
Companhia fica autorizada a aumentar o seu capital social mediante a emissão de ações ordinárias, que fixará as